
Contacto

Teléfono 922500800
Fax 922500808
Correo Electrónico contrataciones@candelaria.es

Dirección Postal

Avda de la Constitución, 7 -
(38530) Candelaria España
ES709

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 4808/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-08-2024 a
las 09:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Candelaria
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FktxUPOo9toQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Asistencia Técnica para la creación de la Oficina Técnica de apoyo a la
gestión e implementación del Plan de Sostenibilidad Turística en Destino “CANDELARIA VIVA”, incluido
en el Plan Territorial de Sostenibilidad Turística de las Islas Canarias.

Es objeto del contrato el Servicio de Asistencia Técnica para la creación de la Oficina Técnica de apoyo a laDescripción 
gestión e implementación del Plan de Sostenibilidad Turística en Destino “CANDELARIA VIVA”, incluido en el Plan
Territorial de Sostenibilidad Turística de las Islas Canarias, Convocatoria Extraordinaria 2023 y financiado en el marco del
Componente 14, Inversión 1, Submedida 2 del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia – financiado por la
Unión Europea a través de los fondos Next GenerationEU. Todo ello, con el propósito de facilitar y prestar un servicio de
consultoría especializado que permita la correcta planificación, gestión, control, implementación y justificación del Plan.
Valor estimado del contrato 110.280,38 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 118.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 110.280,38 EUR.

Clasificación CPV
73220000 - Servicios de consultoría en desarrollo.
79411000 - Servicios generales de consultoría en gestión.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: El plazo de ejecución del servicio será desde la firma del contrato hasta 31-03-2026, salvo que se
amplíe el plazo de ejecución del proyecto con una prórroga por parte de la autoridad competente. El tiempo de duración
es aproximado, dependerá de la fecha de adjudicación y de si se prorroga.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FktxUPOo9toQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 85.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 103.897 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Next Generation UE

Formalizado

Adjudicatario

EPC CENTRO DE PROYECTOS SL
NIF B76237189
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Lomo La Plana 34 Bajo
(35019) Las Palmas de Gran Canaria España

Contacto

Teléfono +34 628682597
Correo Electrónico pedrodiebra1@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 85.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 91.395 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4808-2024
Fecha de Formalización 19/07/2024

Contrato

Contrato Asistencia Tecnica plan sostenibilidad turistica firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c301606a-2106-4ee5-a140-0f9da333bd95

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/07/2024

Motivación

Motivación Mejor valorado.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c301606a-2106-4ee5-a140-0f9da333bd95
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c301606a-2106-4ee5-a140-0f9da333bd95


Lugar

Ayuntamiento de Candelaria

Dirección Postal

Avda. de la Constitución nº 7
(38530) Candelaria España

Apertura archivo electrónico A

Apertura sobre oferta económica
El día 10/06/2024 a las 09:00 horas

Contacto

Teléfono 922500800
Correo Electrónico contrataciones@candelaria.es

Dirección Postal

Avda. de la Constitución, 7
(38530) Candelaria España

Contacto

Teléfono 922500800
Correo Electrónico contrataciones@candelaria.es

Dirección Postal

Avda de la Constitución, 7 -
(38530) Candelaria España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Candelaria
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayto. de Candelaria

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/06/2024 a las 23:59
Observaciones: Tener en cuenta que la Plataforma opera con horario peninsular.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Lugar

sala de reuniones

Dirección Postal

Avda. de la Constitución, 7
(38530) Candelaria España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 20/06/2024 a las 09:05 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

sala de reuniones

Dirección Postal

Avda. de la Constitución, 7
(38530) Candelaria España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 20/06/2024 a las 09:05 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

sala de reuniones

Dirección Postal

Avda. de la Constitución, 7
(38530) Candelaria España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 20/06/2024 a las 09:05 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

A.1) Valor económico de la proposición presentada
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
A.2) Formación relacionada con la gestión e implementación de los fondos europeos Next GenerationEU

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

B.1.1 Descripción de las actividades a desarrollar durante la ejecución del proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
B.1.2 Descripción metodológica indicando las tareas y los productos/resultados para su realización en función de la
actividad de que se trate

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

B.1.3 Planificación y plazos para la realización de los trabajos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
B.1.4 Sistema de hitos e indicadores para la realización de los trabajos

: OtrosSubtipo Criterio 



: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JRAmjtHVQFyAAM7 L03kM8A%3D%3D

ID 0000014052951 |  2024-000917569 | Wed, 28 Aug 2024 09:19:57:323 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
135842051615925873964980936342059041055 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JRAmjtHVQFyAAM7L03kM8A%3D%3D

